МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.02.2022 № 385-пм

г. Магадан

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории

муниципального образования «Город Магадан»

 В целях приведения объемов финансирования муниципальной

программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на

территории муниципального образования «Город Магадан» в соответствие с

решением Магаданской городской Думы от 24.12.2021 № 72-Д «О бюджете

муниципального образования «Город Магадан» на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов», в соответствии  постановлением мэрии города

Магадана от 29.12.2010 № 4328 «Об утверждении порядка принятия решений

о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на

территории муниципального образования «Город Магадан»,  руководствуясь

статьями 35.1, 38 и 45 Устава муниципального образования «Город

Магадан», мэрия города Магадана постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего

предпринимательства на территории муниципального образования «Город

Магадан», утвержденную постановлением мэрии города Магадана от

09.06.2021 № 1763, следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и  источники

финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Объемы и ис-

точники фи-

нансирования

муниципальной

программы

Общий объем финансирования Программы составляет 38 009,456 тыс.

рублей, в том числе средства бюджета муниципального образования

«Город Магадан» 29 994,856 тыс. рублей, областного бюджета 8014,600

тыс. рублей.

2022 год – 5221,100 тыс. рублей, из них средства бюджета

муниципального образования «Город Магадан» - 3565,700 тыс. рублей,

областного бюджета 1655,400 тыс. рублей.

2023 год – 8192,778 тыс. рублей, из них средства бюджета

муниципального образования «Город Магадан» - 6537,378 тыс. рублей,

областного бюджета 1655,400 тыс. рублей.

consultantplus://offline/ref=B5726B5E60DDEAACE9CDEBC4E26C033DC424316AFF55F19B0C44E839C8466FEDk2F9D
consultantplus://offline/ref=C95401E42A8F175FD1F954FE12AEFC822CB5EED5021CC9B3B628FC4E009DD1ED5268DAC35B5ABD9E6951D3S4pCA
consultantplus://offline/ref=C95401E42A8F175FD1F954FE12AEFC822CB5EED5021CC9B3B628FC4E009DD1ED5268DAC35B5ABD9E685ED7S4p8A

2

2024 год – 8248,778 тыс. рублей, из них средства бюджета

муниципального образования «Город Магадан» - 6593,378 тыс. рублей,

областного бюджета 1655,400 тыс. рублей.

2025 год – 8145,100 тыс. рублей, из них средства бюджета

муниципального образования «Город Магадан» - 6620,900 тыс. рублей,

областного бюджета 1524,200 тыс. рублей.

2026 году – 8201,700 тыс. рублей, из них средства бюджета

муниципального образования «Город Магадан» - 6677,500 тыс. рублей,

областного бюджета 1524,200 тыс. рублей.

1.2. Раздел 3 «Система целевых индикаторов и ожидаемый социально-

экономический эффект от реализации Программы» дополнить пунктом 6:

№

п/п

Наименование

целевого индикатора

Единица

измерения

Базовый

показатель

(2020 год)

Величина показателя

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

6. Количество областных

универсальных

совместных ярмарок

товаров

единиц 44 46 47 48 49 -

1.3. Последний абзац раздела 5 «Механизм реализации Программы»

изложить в новой редакции:

«Мероприятия, направленные на формирование положительного

имиджа предпринимательства, предусматривают организацию и проведение

конкурса на звание «Лучший предприниматель города Магадана» в

соответствии с Положением о конкурсе «Лучший предприниматель города

Магадан», утвержденным постановлением мэрии города Магадана,

профессионального мастерства журналистов «Магадан глазами СМИ» в

соответствии с Положением о проведении городского конкурса

профессионального мастерства журналистов «Магадан глазами СМИ»,

утвержденным постановлением мэрии города Магадана, а также привлечение

субъектов МСП к участию в деловых мероприятиях, направленных на

развитие международного и межрегионального сотрудничества.».

1.4. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в

следующей редакции: «Реализация программных мероприятий

осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования

«Город Магадан», а также иных средств в соответствии с действующим

законодательством.

consultantplus://offline/ref=AA363F4DE8B3650D7D647C2D501CFDD3B816AFC8D4AD660463BD9ADA66547710950FB2BEBDCF0F2B8D7527kBu5A

3

Источники

финансирования

Финансовые средства, тыс. руб.

Всего 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Всего по программе, в

том числе:
38009,456 5221,100 8192,778 8248,778 8145,100 8201,700

Местный бюджет, из

которых:
29994,856 3565,700 6537,378 6593,378 6620,900 6677,500

Мэрия города

Магадана (КРХС)
518,556 112,800 115,878 115,878 87,000 87,000

Мэрия города

Магадана (КЭР)
29476,300 3452,900 6421,500 6477,500 6533,900 6590,500

Иные источники

финансирования,

всего, в т.ч.:

8014,600 1655,400 1655,400 1655,400 1524,200 1524,200

Областной бюджет, из

которых:
8014,600 1655,400 1655,400 1655,400 1524,200 1524,200

Мэрия города

Магадана (КРХС)
8014,600 1655,400 1655,400 1655,400 1524,200 1524,200

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодной

корректировке, исходя из реальных возможностей бюджета муниципального

образования «Город Магадан» на очередной финансовый год и фактически

привлеченных иных средств.».

1.5. Раздел 7 «Система программных мероприятий муниципальной

программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на

территории муниципального образования «Город Магадан» изложить в

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Троицкого В.Ю.

 Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии

города Магадана

от 15.02.2022 № 385-пм

7. СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального

образования «Город Магадан»

наименование Программы

№

п/

п

Наименование мероприятия Срок

реализации

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей Источник

финансирова

ния

Всего 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Мероприятия информационной поддержки МСП 506,700 93,600 97,300 101,200 105,200 109,400

Всего

(местный

бюджет)

1.1

Размещение информации

по вопросам

предпринимательской

деятельности на

официальном сайте мэрии

города Магадана

2022-2026

(постоянно)

Мэрия города

Магадана

(КЭР)

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В пределах

средств,

выделяемых

на основную

деятельность

1.2
Проведение

социологического опроса

2022-2026

(ежегодно)

Мэрия города

Магадана
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В пределах

средств,

2

№

п/

п

Наименование мероприятия Срок

реализации

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей Источник

финансирова

ния

Всего 2022 2023 2024 2025 2026

о состоянии и развитии

субъектов МСП на

территории

муниципального

образования «Город

Магадан»

(УИП) выделяемых

на основную

деятельность

1.3

Мониторинг  в средствах

массовой информации

материалов о  малом и

среднем

предпринимательстве

2022-2026

(постоянно)

Мэрия города

Магадана

(УИП)

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В пределах

средств,

выделяемых

на основную

деятельность

1.4

Изготовление буклетов,

раздаточных материалов и

т.п. по актуальным темам

развития

предпринимательства

2022-2026

(по мере

необходимо

сти)

Мэрия города

Магадана

(КЭР)

506,700 93,600 97,300 101,200 105,200 109,400

Всего

(местный

бюджет)

1.5

Содействие в

предоставлении субъектам

МСП информации по

различным направлениям

предпринимательской

деятельности

2022-2026

(постоянно)

Мэрия города

Магадана

(КЭР, КРХС),

КУМИ

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В пределах

средств,

выделяемых

на основную

деятельность

1.6 Оказание 2022-2026 МРО ООО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 В пределах

3

№

п/

п

Наименование мероприятия Срок

реализации

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей Источник

финансирова

ния

Всего 2022 2023 2024 2025 2026

организационной,

информационной,

консультативной и иной

поддержки начинающим

предпринимателям на базе

бизнес-школы

«МиниБизнесинкубатор»

(постоянно) «Опора

России»

средств,

выделяемых

на основную

деятельность

1.7

Организация работы

Координационного Совета

в области развития малого

и среднего

предпринимательства и

улучшения

инвестиционного климата

при мэрии города

Магадана

2022-2026

(2 раза в

год)

Мэрия города

Магадана

(КЭР)

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В пределах

средств,

выделяемых

на основную

деятельность

1.8

Информирование

субъектов МСП о

возможности участия в

муниципальных закупках

2022-2026

(по мере

необходимо

сти)

Мэрия города

Магадана

(КЭР)

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В пределах

средств,

выделяемых

на основную

деятельность

2. Мероприятия имущественной поддержки МСП 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В пределах

средств,

выделяемых

4

№

п/

п

Наименование мероприятия Срок

реализации

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей Источник

финансирова

ния

Всего 2022 2023 2024 2025 2026

на основную

деятельность

2.1

Ведение перечня

муниципального

имущества, свободного от

прав третьих лиц (за

исключением права

хозяйственного ведения,

права оперативного

управления, а также

имущественных прав

субъектов МСП),

предназначенного для

предоставления его во

владение и (или) в

пользование на

долгосрочной основе

МСП и организациям,

образующим

инфраструктуру

поддержки МСП (далее –

Перечень)

2022-2026

(постоянно)

КУМИ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В пределах

средств,

выделяемых

на основную

деятельность

2.2

Предоставление

муниципального

имущества, включенного в

2022-2026

(ежегодно,

по

КУМИ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В пределах

средств,

выделяемых

5

№

п/

п

Наименование мероприятия Срок

реализации

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей Источник

финансирова

ния

Всего 2022 2023 2024 2025 2026

Перечень, во владение и

(или) в пользование на

срок не менее 5 лет, по

результатам аукциона,

участниками которого

могут являться только

субъекты МСП, имеющие

право на поддержку в

соответствии с

действующим

законодательством

обращению) на основную

деятельность

2.3

Предоставление

арендаторам

муниципального

имущества из числа

субъектов МСП

преимущественного права

выкупа арендуемого

недвижимого

муниципального

имущества в рамках

приватизации

муниципального

имущества

2022-2026

(ежегодно,

по

обращению)

КУМИ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В пределах

средств,

выделяемых

на основную

деятельность

2.4 Предоставление автобусов 2022-2024 КУМИ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 В пределах

6

№

п/

п

Наименование мероприятия Срок

реализации

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей Источник

финансирова

ния

Всего 2022 2023 2024 2025 2026

в аренду без проведения

торгов в качестве

муниципальной

преференции субъектам

малого и среднего

предпринимательства,

являющихся

победителями

(участниками) конкурсов

на право на получение

свидетельств об

осуществлении перевозок

по одному или нескольким

муниципальным

маршрутам регулярных

перевозок на территории

муниципального

образования «Город

Магадан»

средств,

выделяемых

на основную

деятельность

3. Мероприятия финансовой поддержки МСП

36120,15

6
4855,200 7821,278 7871,278 7761,200 7811,200 Всего, в т.ч.:

28105,55

6
3199,800 6165,878 6215,878 6237,000 6287,000

Местный

бюджет

8014,600 1655,400 1655,400 1655,400 1524,200 1524,200 Иные

7

№

п/

п

Наименование мероприятия Срок

реализации

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей Источник

финансирова

ния

Всего 2022 2023 2024 2025 2026

источники

финансирова

ния, всего, в

т.ч.:

8014,600 1655,400 1655,400 1655,400 1524,200 1524,200
Областной

бюджет

3.1

Возмещение аренды

торговых площадей и

торгового оборудования,

связанных с организацией

и проведением областных

универсальных

совместных ярмарок

2022-2026

(ежегодно)

Мэрия города

Магадана

(КРХС)

8533,156 1768,200 1771,278 1771,278 1611,200 1611,200 Всего, в т.ч.:

518,556 112,800 115,878 115,878 87,000 87,000
Местный

бюджет

8014,600 1655,400 1655,400 1655,400 1524,200 1524,200

Иные

источники

финансирова

ния, всего,

в т.ч.:

8014,600 1655,400 1655,400 1655,400 1524,200 1524,200
Областной

бюджет

3.2 Возмещение части затрат

субъектам МСП на

создание собственного

дела

2022-2026

(ежегодно)

Мэрия города

Магадана

(КЭР)

5500,000 1000,000 1050,000 1100,000 1150,000 1200,000

Всего

(местный

бюджет)

8

№

п/

п

Наименование мероприятия Срок

реализации

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей Источник

финансирова

ния

Всего 2022 2023 2024 2025 2026

3.3 Частичная компенсация

затрат на уплату первого

взноса (аванса) при

заключении договора

лизинга оборудования

субъектам МСП,

осуществляющим

деятельность в

приоритетных сферах

муниципального

образования «Город

Магадан»

2022-2026

(ежегодно,

по

обращению)

Мэрия города

Магадана

(КЭР)

22087,00

0
2087,000 5000,000 5000,000 5000,000 5000,000

Всего

(местный

бюджет)

4.
Мероприятия, направленные на формирование

положительного имиджа предпринимательства
1382,600 272,300 274,200 276,300 278,700 281,100

Всего

(местный

бюджет)

4.1

Информирование

субъектов МСП об

участии в деловых

мероприятиях,

направленных на развитие

международного и

межрегионального

сотрудничества,

проводимых на

территории Российской

2022-2026

(постоянно)

Мэрия города

Магадана

(КЭР, КРХС)

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В пределах

средств,

выделяемых

на основную

деятельность

9

№

п/

п

Наименование мероприятия Срок

реализации

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей Источник

финансирова

ния

Всего 2022 2023 2024 2025 2026

Федерации и за рубежом

4.2

Проведение ежегодного

торжественного

мероприятия,

посвященного Дню

российского

предпринимательства

2022-2026,

(ежегодно в

мае)

Мэрия города

Магадана

(КЭР)

238,000 44,000 45,600 47,600 49,400 51,400

Всего

(местный

бюджет)

4.3

Проведение ежегодного

городского конкурса

профессионального

мастерства журналистов

«Магадан глазами СМИ» -

номинация на лучший

материал о социальном

партнерстве,

благотворительной

деятельности,

предпринимательстве

2022-2026

(ежегодно)

Мэрия города

Магадана

(УИП)

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В пределах

средств,

выделяемых

на основную

деятельность

4.4 Проведение конкурса на

звание «Лучший

предприниматель города

Магадана»

2022-2026

(ежегодно)

Мэрия города

Магадана

(КЭР, УИП,

КРХС)

1144,600 228,300 228,600 228,700 229,300 229,700

Всего

(местный

бюджет)

Итого по Программе: 38009,45 5221,100 8192,778 8248,778 8145,100 8201,700 Всего в т.ч.

10

№

п/

п

Наименование мероприятия Срок

реализации

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей Источник

финансирова

ния

Всего 2022 2023 2024 2025 2026

6

29994,85

6
3565,700 6537,378 6593,378 6620,900 6677,500

Местный

бюджет

8014,600 1655,400 1655,400 1655,400 1524,200 1524,200

Иные

источники

финансирован

ия, всего, в

т.ч.:

8014,600 1655,400 1655,400 1655,400 1524,200 1524,200
Област

ной бюджет

Субъектам малого и среднего предпринимательства обеспечивается равный доступ к получению поддержки в соответствии с

условиями ее предоставления, установленными программой.

______________